citlerinden men etmeyiniz.”8 Bir grup haberde ise, gece namazlarında da kadınlara
izin konusundan söz edilmektedir. Büyük muhaddis Buhârî (256/869) el-Câmiu’s-
Sahîh’te konuyla ilgili bölüme şu başlığı koymuştur: “Geceleyin ve alacakaranlıkta
kadınların mescide gitmeleri”9 Bu bölümde İbn Ömer’den nakledilen bir haberde
Peygamberimiz a.s. erkeklere hitaben şöyle buyurmaktadır:

“Eşleriniz sizden gece mescide gitmek için izin isterse, onlara izin veriniz.”10
Hz. Âişe, (58/677) bize yatsı namazının geciktiği bir günde, mescitte çocukların
ve kadınların uyuyakaldıklarını haber veriyor.11 Ayrıca yine Hz. Âişe, sabah nama-
zını mescitte kılan hanımların durumlarını şöyle anlatıyor: Rasûlüllah s.a. sabah
namazını mescitte erken vakitte (el-Ğales) kılarken, elbiselerine bürünmüş olarak
gelen mümin hanımlar da cemaate iştirak ederlerdi. Evlerine döndüklerinde hava,
onları kimsenin tanıyamayacağı kadar karanlık olurdu.12 Ebû Mes’ûd’un eşinin yatsı
namazını mahalle mescidinde kıldığını da İbn Ebî Şeybe (235/849) zikretmekte-
dir.13

Mescitte namaz kılmak için hanımlara izin verilmesi konusunda, Hz. Ömer
(23/643) ile oğlu Abdullah (74/693) ve torunu Bilâl’ i ilgilendiren iki ilginç hadise-
yi nakletmek uygun olacaktır.

Hz. Ömer’in Âtike binti Zeyd (40/660) isimli bir eşi vardı. Yatsı ve sabah
namazlarını mescitte cemaatle kılıyordu. Hz. Ömer eşine, “Yemin ederim ki
yaptığın bu işi istemediğimi biliyorsun” deyince eşi, “Ben de yeminle belirteyim ki,
bana yasak koyuncaya kadar mescide gitmeyi terk etmeyeceğim” dedi. Bunun
üzerine Ömer, “Ben de sana yasak koymayacağım” dedi.14

el-Mu’cemu’l-Mufehres’te, bâb isimleri hariç, yaklaşık olarak 150, aynı
kökten kelimelerle ilgili olarak da 60 civarında hadise işaret edilmiştir. Buhârî “Fitnelerin Zuhûru”
isimli bâbda topladığı hadislerle, fitne kavramının kapsamını dînî, ahlâkî, ilmî ve ictimaî çöküşü içine
alacak şekilde genişletmiştir. (Çağrıcı, a.g.m., DİA., XIII, 157) İbnü’l-Esîr (606/1209) imtihan ve ihtibar
manasına gelen fitne kelimesinin, sonradan günah, küfür, kıtal gibi anlamlar için kullanıldığını belirt-
mektedir. (Nihâye, III, 411; Ayrıca bkz., Babanzâde Ahmet Naim-Kâmil Miras, a.g.e., II, 468, XII, 290)
“Fitne kavramının tarih boyunca Müslümanların ruhunda ürkütücü